Prologus

Incipit secundus
scripti libri sententiarum Thome de Argentina
patri generalis ordinis heremitarum sancti augustini

Prologus

Dedit abis
sus vocem suam. Sicut
patet ex his que dicta sunt
in principio primi libri.
cunctorum creatorum produ-
ctio liberalissima. ex qua
secundi libri sententia est con-
mendabilis et speciosa notat in verbis assum-
ptis. cum de cunctorum creatore permittit. dedit. ut
de hoc exponat illud Iudicium primo. Deditque ei
caleph irriguum superius et irriguum inferius. Ubi primo
intelligere possumus de largientis pulcherrima
venustate. Secundo mundi recipientis miser-
rimam mobilitatem seu instabilitatem. Et tercio do-
ni precedentis vberissimam saturitatem. Largientis
venustatem intelligimus hunc nomine caleph. quod inter-
pretatur omne cor viride. et signat ipsam creatri-
cem dei cunctarum. in qua omnis creatura virides est
et vivens. Quibus enim creaturam quibuslibet in se sit
marcidum et mortuum. in deo tamen exemplariter existit
est viride et vivum. quia quod factum est in ipso vita est
rat. Ioh. primo. Secundum. suscipiens instabi-
litate intelligere possumus in eo quod refert hoc
phenomenon relativum ei. puta nomen are filie La-
leph. Ara enim interpretatur furor vel furibunda.
et sicut mundi machinam que sic est furiosa que tibi de-
relicta nunquam in eodem statu permanet. Job. xiiij.
Qui quasi flos egreditur et perit. et sicut velut
umbra. et nunquam in eodem statu permanet. Im-
mo ad nihilum redit sicut ab exordio producta
est de nihilo. Sed precedentis doni copiosita-
tem seu saturitatem intelligimus nomine irrigui su-
perioris et inferioris. quo pulchre prophetavit omnis
creatura spiritualis scilicet et corporalis. puta spiritualis per
irriguum superius. corporalis vero per irriguum inferius.
Quorum irriguorum primum tangit psalmus. cum ait. Ri-
gans montes de superioribus suis etc. Secundum tan-
git gene. ij. cum dicit. Fons ascendebat de terra irri-
gans universam superficiem terre. Sed licet isto
modo possit prophetari sententia totius istius libri. tamen quia in
istis secundo libro principaliter tractatur de homine. ad
cuius usum et miserium omne aliud creatum dinosci-
tur esse productum. sine sit corporalis sine spiritualis cre-
atura. ut patet ex dictis magistri prima distinctio

ne istius secundi libri. Ideo predicti doni vberissimam
largitatem. superiori et inferiori expressam irriguo.
ad solam hominem applicando dicere possumus quod deus
creator omnium tanquam duplex irriguum dedit ipsi ho-
mini duplicem vivendi statum. puta statum innocen-
tie. in quo hominem primordialiter creavit. et statum
penitentiae quo hominem post peccatum misericordi-
ter recreavit. Primum status notat irriguo su-
periori. secundus inferiori. Istorum primum pura sta-
tum innocentie tangit Augustinus li. i. de baptismo par-
vulorum. dicens. Si ad id non peccasset non erat ex-
pectandus corpe sed supuestitudo immortalitate.
neque enim metuendum fuit ut diutius hic vivendo
in corpe aiali senectute gravaret et paulatim ve-
terascendo veniret ad mortem. si enim dominus immorta-
rum vestimentis et calciamentis hoc prestitit quod per
tot annos non sunt obtenta. quod mirum si obedien-
ti homini eiusdem potentia prestatet. Et paucis iter
positis subdit. Dabatur quantum existimo ligno-
rum fructibus refectores contra defectores. et de li-
gno vite stabilitatem contra veteritatem. Et eandem
sententiam tangens hugo de sancto victore li. i. de sa-
cramentis. parte. vij. ca. xij. ait. Primi hominis cor-
pus sanum et integrum deus perdidit. sanum quia nihil
illi inerat ad corruptioem. integrum quia nihil illi
deerat ad perfectioem. Ipse autem homo in gratia
de tanto beneficio non reddidit gratias actiones. sed ma-
gis se convertit ad proprias affectioes. et abuten-
do libero arbitrio. peccati sui demerito a culmi-
ne superioris irrigui cecidit. naturalis suam inno-
centiam perdidit. et in seipso fragilitatem labilitatem
ac mortalitatem invenit. Nec mirum. quia ut dicit
Bernardus. Ingratitudo est ventus vices siccat fontem
pietatis venam misericordie et fluxum gratie.
In homini autem mortale siccitate ipse homo deue-
nit ex hoc quod elegit ignem proprie concupiscentie. et ri-
gare aquam reliquit superne sapientie. Quod bene tan-
git Augustinus in li. de quatuor virtutibus cardinali-
bus. dicens. Primus ille homo accepit libere arbi-
trium rectum. et posuit ante illum deus sicut scriptu-
ra dicit ignem et aquam. ad quod volueris inquit
porrige manum tuam. et elegit ignem reliquit autem
aquam. De qua electio pessima fons sapientie verbum
dei in excelsis querit Hieremie. ij. dicens. Duo
mala fecit populus meus. me dereliquit fontem aquae
vivae. et foderunt sibi cisternas dissipatas que con-
tinere non valent aquas. Et quia ipse homo sic etiam
patuit fontem aquae vivae reliquit. et aquam sapientie
salutaris postposuit. igitur rigare originem un-
sticie caruit. humorem gratie nullum habuit. et se-
ipso sic deficiens medullitus sic exaruit quod meri-
to clamare potuit cum propheta psalm. xxi. Armit
tanquam testa virtus mea. et lingua mea adhesit